
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/381/2017 

RADY GMINY CHORKÓWKA 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki  

przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy  

oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe 

i doraźne zastępstwa oraz nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego i dodatku za wysługę lat  

dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach  

i zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Chorkówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) oraz art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.  

U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 

2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), po przeprowadzeniu uzgodnień ze związkami 

zawodowymi Rada Gminy Chorkówka uchwala, co następuje: 

Regulamin 

określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom  

dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz innych świadczeń wynikających  

ze stosunku pracy, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa 

 oraz nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego i dodatku za wysługę lat dla nauczycieli  

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach i zespołach szkół  

prowadzonych przez Gminę Chorkówka. 

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - należy rozumieć przez to jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chorkówka, 

2) nauczycielu - należy rozumieć przez to również wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 

zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1, 

3) obowiązkowym wymiarze zajęć lub pensum dydaktycznym - należy przez to rozumieć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela lub ustalony przez organ 

prowadzący na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, 

4) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.  

U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 grudnia 2017 r.

Poz. 4512



5) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 

w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Tabelę zaszeregowania oraz minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli, a także 

zasady ustalania wysokości wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, w tym nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko dyrektora, określa rozporządzenie. 

2. Wysokość, warunki oraz zasady wypłacania nauczycielom: 

1) dodatku za wysługę lat, 

2) dodatku za uciążliwość pracy, 

3) dodatkowego wynagrodzenia za pracę w porze nocnej, 

4) nagród jubileuszowych, 

5) dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 

6) zasiłku na zagospodarowanie, 

7) odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy, 

8) odpraw z tytułu przejścia na emeryturę lub rentę, określają odpowiednie przepisy Karty Nauczyciela oraz 

przepisy rozporządzenia. 

Rozdział 2. 

Dodatek motywacyjny 

§ 3. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie może być wyższy niż 20% jego wynagrodzenia 

zasadniczego, a dla dyrektora niż 30% jego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się kwotowo na czas określony, nie krótszy niż jeden miesiąc i nie 

dłuższy niż jeden rok szkolny. 

3. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela oraz okres jego przyznania uwzględniając poziom 

spełniania warunków, o których mowa w § 4, ustala dyrektor, a w stosunku do dyrektora Wójt Gminy. 

§ 4. Warunki przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego: 

1) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne uczniów, 

2) osiągnięcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turniejach i olimpiadach oraz w innych obszarach 

działań związanych z procesem dydaktycznym, 

3) efektywne działania służące rozwiązywaniu problemów wychowawczych uczniów poprzez kształtowanie 

postaw odpowiedzialności za własną edukację, planowania własnej przyszłości, pracy nad sobą oraz 

właściwych postaw moralnych i społecznych, 

4) umiejętne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom, 

5) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów potrzebujących opieki, z uwzględnieniem ich potrzeb, 

w szczególności w stałej współpracy z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami świadczącymi pomoc 

socjalną, 

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystości szkolnych, w tym zawodów sportowych i wycieczek 

szkolnych, 

7) udział w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w przepisach w sprawie warunków i sposobu 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów 

i egzaminów w szkołach publicznych, 

8) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi w szkole, 

9) inicjowanie i stałe prowadzenie nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 

10) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4512



11) adaptacja i praktyczne oraz skuteczne stosowanie nowoczesnych metod nauczania i wychowania we 

współpracy z organem sprawującym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami wspomagającymi, 

12) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 

doskonalenia nauczycieli. 

Rozdział 3. 

Dodatek funkcyjny 

§ 5. 1. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego, którym powierzono stanowisko 

kierownicze przewidziane w statucie szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny, z tym że: 

1) dyrektorowi - w wysokości od 15% do 60%, 

2) wicedyrektorowi - w wysokości od 10% do 30%, 

3) inne stanowiska kierownicze wymienione w statucie szkoły - w wysokości od 5% do 15%. 

2. Dodatki o których mowa w ust.1 stanowią procent średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 

o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 6. 1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia, przysługuje dodatek funkcyjny, z tym 

że nauczycielowi któremu powierzono: 

1) wychowawstwo klasy, w tym klasy łączonej, z zastrzeżeniem pkt 2, w wysokości: 

a) w klasach liczących do 10 uczniów - 3%, 

b) w klasach liczących od 11 do 20 uczniów – 4%, 

c) w klasach liczących powyżej 20 uczniów – 5%, 

2) wychowawstwo w roku szkolnym 2017/2018 w klasach siódmych, a w kolejnych latach szkolnych 

w klasach ósmych szkoły podstawowej oraz w klasach trzecich gimnazjum, w tym w klasach łączonych - 

6% bez względu na liczebność klasy, 

3) wychowawstwo oddziału przedszkolnego za każdy oddział w przedszkolu i oddziale przedszkolnym, 

z zastrzeżeniem, że na jeden oddział przysługuje jeden dodatek z możliwością rozdzielenia go dla dwóch 

nauczycieli pełniących obowiązki wychowawcy, w wysokości: 

a) w oddziałach liczących do 10 uczniów - 3%, 

b) w oddziałach liczących od 11 do 20 uczniów – 4%, 

c) w oddziałach liczących powyżej 20 uczniów – 5%, 

4) funkcję doradcy metodycznego w wysokości od 4% do 6%, 

5) funkcję opiekuna stażu w wysokości 2% za jednego stażystę. 

2. Dodatki o których mowa w ust.1 stanowią procent średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 

o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Rozdział 4. 

Dodatek za warunki pracy 

§ 7. 1. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego przysługuje dodatek za warunki pracy 

z tytułu pracy w trudnych warunkach, określonych w rozporządzeniu, za każdą godzinę dydaktyczną 

zrealizowaną w warunkach trudnych w następującej wysokości: 

1) za prowadzenie zajęć w klasach łączonych - 25%, 

2) za prowadzenie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo 

w stopniu głębokim - 15%, 

3) za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego - 20%. 

2. Dodatki, o których mowa w ust. 1, stanowią procent stawki godzinowej, ustalonej od średniego 

wynagrodzenia nauczyciela stażysty określonego w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4512



3. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego, którzy pracują w uciążliwych warunkach, 

określonych w odrębnych przepisach przysługuje dodatek w wysokości 20% stawki otrzymywanego 

wynagrodzenia zasadniczego za każdą godzinę dydaktyczną realizowaną w tych warunkach. 

§ 8. 1. Wysokość dodatków za warunki pracy, ustala dla nauczycieli dyrektor, a dla dyrektora Wójt Gminy. 

2. W razie zbiegu prawa do dodatku za trudne warunki pracy i dodatku za uciążliwe warunki pracy wypłaca 

się obydwa te dodatki. 

3. Dodatki za warunki pracy wypłaca się z dołu na podstawie ewidencji faktycznie zrealizowanych zajęć 

w warunkach trudnych i uciążliwych. 

Rozdział 5. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

§ 9. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się 

dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego, łącznie z dodatkiem za warunki pracy, 

jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, 

uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 

nauczyciela. 

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w ust. 1 ustala się mnożąc 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela określony w art. 42 ust. 3 lub określony na podstawie 

art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3 Karty Nauczyciela przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin, w ten sposób, że czas 

zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

Rozdział 6. 

Tryb określający wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego 

dodatku mieszkaniowego 

§ 10. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Chorkówka i posiadającemu 

kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowiska przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy. 

2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 

uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie: 

1) przy jednej osobie w rodzinie   - 2 zł, 

2) przy dwóch osobach w rodzinie   - 4 zł, 

3) przy trzech osobach w rodzinie   - 6 zł, 

4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie  - 8 zł. 

3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 

zamieszkujących: współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodu lub który jest nauczycielem oraz 

dzieci do ukończenia 18 roku życia lub do czasu pełnienia nauki nie dłużej niż do 21 roku życia, rodziców 

pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu i nie pracujące dzieci będące studentami do czasu ukończenia 

studiów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku życia. 

4. Nauczycielowi, który pozostaje jednocześnie w więcej niż jednym stosunku pracy uprawniającym do 

dodatku, przysługuje dodatek w jednej wybranej przez siebie szkole. 

5. O zmianie liczby członków rodziny, nauczyciel otrzymujący dodatek jest obowiązany niezwłocznie 

zawiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący dodatek – Wójta Gminy. W przypadku 

nie powiadomienia osób wyżej wymienionych o zmianie liczby członków rodziny, nienależnie pobrane przez 

nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi. 

§ 11. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela. 

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Wójt Gminy. 

3. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi: 

1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4512



2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o jego 

przyznanie. 

4. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 

2) pobierania zasiłku społecznego, 

3) korzystania z urlopu wychowawczego. 

§ 12. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym złożony został wniosek o jego przyznanie i przysługuje za pełny przepracowany miesiąc. 

3. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wypłaca się z dołu w terminie wypłaty składników wynagrodzenia 

płatnych z góry. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr XVII/115/2015 Rady Gminy Chorkówka z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa oraz nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego i dodatku za wysługę lat dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

podstawowych, gimnazjach i zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Chorkówka zmieniona uchwałą 

Nr XX/158/2016 Rady Gminy Chorkówka z dnia 25 stycznia 2016 r. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Chorkówka 

 

 

Maciej Jan Sekuła 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4512


		2017-12-19T14:04:43+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




